山柔協第２０－３３７号

令和２年(2020年)１０月１１日

各地域柔道協会等団体の長 様

 各チームの長 様

一般社団法人山口県柔道協会

会 長 砂 川 利 和

(会長印を省略しています)

令和２年度山口県公認指導者Ｂ資格指導員養成講習会の開催中止

並びに第1回Ｃ資格指導員養成講習会の開催の予定について（お知らせ）

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策への、御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染防止のため、開催を見合わせておりました指導員養成講習会

について、(公財)全日本柔道連盟の方針を踏まえ、本県ではＣ資格養成講習会及び更新講習を

開催することとしました。

つきましては、１１月に開催を予定しておりましたＢ資格指導員講習会を中止し、Ｃ資格指

導員講習会を下記のとおり開催することとしましたので、関係者への周知について、よろしく

お願いします。

なお、講習会の開催にあたっては、別紙に示す新型コロナウイルス感染症拡大防止策を行う

こととしておりますので、御理解と御協力をお願いします。

具体的な、要項(時間割・申込み方法等)については、後日、通知しますのでよろしくお願いし

ます。

記

 １ 令和２年度Ｂ資格指導員養成講習会  中止

 ２ 令和２年度Ｃ資格指導員養成講習会

（１）第１回

日時 会場 案内予定日

１１月２１日（土） 大晃維新アリーナ
９月下旬

１１月２２日（日） 大晃維新アリーナ

（２）第２回

日時 会場 案内予定日

Ｒ３年１月３０日（土） 大晃維新アリーナ
１１月下旬

Ｒ３年１月３１日（日） 大晃維新アリーナ

（担当者）

一般社団法人山口県柔道協会

指導者養成講習会担当  山 本 敦 士

 代表メール  yjk@c-able.ne.jp

 代表電話  083-924-9510

個人メール  yimarifuchu2234yama@yahoo.co.jp

個人電話  090-3747-1724

mailto:yimarifuchu2234yama@yahoo.co.jp

（別紙）

柔道指導員養成講習会における新型コロナウイルス感染防止対策

令和２年１０月

１ 講習会における具体的な感染対策

（１）参加者全員講習会前２週間と講習会期間中の検温及び体調チェック

（２）受講生及び講師のマスクの着用

（３）咳エチケットの徹底

（４）手洗いの励行 もしくは アルコール等での手指消毒

（５）講師は、マイクを使用

（６）不特定多数が触れるドアノブ等の消毒

（７）会場の換気

（８）ソーシャルディスタンスの確保

  ①座学

  □収容定員の１／２以下の人数とする。

□配席は２ｍ間隔

  □ペア学習は短時間での実施

  ②実技講習

  □原則マスク着用

  □組み合っての活動はペアを固定し３０分以内

  □畳８枚に１ペア

２ 受付時における感染対策

（１）混雑を避けるため、釣銭がないようご準備を依頼

（２）ソーシャルディスタンス確保のため、待機場所の明確化

３ 試験

（１）時間短縮のため、それぞれの講義後に試験を実施

（２）答案用紙は、受講生が封筒に入れ、おのおのが提出